
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  令和６年 ３月 ２２日 (金) 

 

１０月１５日（日）、令和５年度の宅地建物取引士資格試験が実施さ

れました。 

京都府では、同志社大学 京田辺校地・龍谷大学 深草キャンパスの２

会場で行われ、第五支部から選出された監督員の方々には、同志社大学

の会場をご担当いただきました。 

京都府では、４，９３０名の方が各会場で受験（申込者６，１３６名）

され、８６８名の方が合格されました（合格率１７.６％）。 

日曜日にもかかわらず、監督員として執務にあたられた皆様に、心よ

りお礼申し上げます。   

委託業務部長 金海 相九 

 
 

【９月入会】 

（株）三宅屋   代表者 三宅 芳朗  

西京区大枝沓掛町２６－３８０ 

TEL：075-748-9440 FAX：075-748-9440 

 

【10 月入会】 

（株）Ｓｋｙ Ｈｏｍｅ 代表者 山本 翔太  

向日市寺戸町東田中瀬１７番地３ 

TEL：075-925-6103  FAX：075-925-6104 

 

【11 月入会】 

宮建工業（株） 代表者 宮本 康史  

西京区牛ケ瀬西柿町５６番地 

TEL：075-391-7357  FAX：075-381-8676 

 

 

１０月４日（水）、令和５年度の親睦ソフトボール大会が横大路運動公

園にて開催されました。コロナ禍で令和２年度以降、中止されていました

ので実に４年ぶりの開催となりました。 

今大会、第五支部からは１６名が出場し、熱戦を繰り広げました。残念

ながら優勝はできませんでしたが、楽しくプレーすることができました。 

最後になりますが、参加してくださった選手の皆様、 

応援してくださった役員の皆様、 

誠にありがとうございました。    監督 嶋川 知行 

10/15 宅地建物取引士試験 

 ２月１日（木）、第五支部の新年会をザ・サウザンド京都に

て開催し、５５名の会員の皆様方にお集まりいただきました。 

木村支部長の開会挨拶で開会。続いて、来賓の伊藤会長より

ご挨拶を賜り、テレビＣＭ、映画館、ネットで配信中の会長肝

いり「ブランディングＰＲ動画」を上映いたしました。続いて、

昨年の新年会以降の新入会員の挨拶として㈱Sky Homey 山本様

より自己紹介が行われた後、布本参与の合図で乾杯を行いまし

た。 

また、会の後半では門川大作京都市長（当時）がお越しにな

られ、お祝いのお言葉を頂戴しました。 

恒例のビンゴゲーム抽選会では、大いに盛り上がり、参加者

全員に賞品をお持ち帰りいただきました。 

お忙しい中、ご参加いただきました皆様には改めてお礼申し

上げます。ありがとうございました。    

総務部長 中井 邦路 

 
 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/1 新年会 

〒602-0915 京都市上京区中立売通新町西入三丁町 453－3 京都府宅建会館１階   
    TEL：（075）417-0007               FAX：（075）417-0008 
公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 第五支部      責任者：木村 勝尚  担当者：坂本 博士  発行：支部事務局 

 

 
 

１１月１３日（木）、第五支部ハトマーク研修会を「ホテル京都エ

ミナース」にて開催しました。参加者数は１０８名でした。 

木村支部長の挨拶後、中井総務部長より「会員専用ア

プリ『コラボ』」のご案内がなされ、京都市担当者から「新

築住宅省エネ義務化について」、「京町家保全継承  京

町家条例について」、京都府担当者から「居住支援制度全般に

ついて」各１５分ずつ説明がなされました。休憩を挟んで

日本レジデンシャル・セールスプランナーズ協会認定講師 大澤健司

氏より「不動産相続の基礎知識」をテーマに９０分間ご講演い

ただきました。 

なお、当日の研修動画を協会ホームページにて本日３月２２日公

開いたしましたので、当日ご来場されなかった方は勿論のこと、参

加された方も是非ご視聴ください。 

専門研修・啓発部長 嶋川知行 

 

 
 

 

 

  

 

 

10/4 親睦ソフトボール大会 

第五支部会員 

R6.3.22 現在 

正会員：273 名 

準会員：23名 

計：296 名 

1１/1３ ハトマーク研修会 

新入会員のご紹介 (敬称略) 


